
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL Nº 06 – CMDP II/DE – 2024 -CANDIDATOS CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA
OS ATOS DE MATRÍCULA

 

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto
Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº 21.298
de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

 

1. PUBLICAR a Relação dos Candidatos contemplados para ingresso em 2025, por ordem de requerimento
dentro dos Nº de vagas previstas no item 5.3 do EDITAL Nº 04 – CMDP II/DE – 2024 , conforme previsão
do item 4.1 EDITAL Nº 05 – CMDP II/DE – 2024– PROCESSO DE REQUERIMENTO PARA VAGAS
REMANESCENTES.

2. TORNAR público que, nos termos do item 5.3 do Edital nº 01 – CMDP II/DE – 2024– PROCESSO DE
REQUERIMENTO PARA VAGAS REMANESCENTES , a convocação obedeceu rigorosamente a ordem
cronológica dos requerimentos, até o limite do número de vagas disponíveis em cada segmento.

3. CONVOCAR para os atos da matrícula, os candidatos contemplados no processo de  REQUERIMENTO
PARA VAGAS REMANESCENTES   do CMDP II, para ingresso em 2025, conforme previsão no item 12
do Edital nº 01 – CMDP II/DE, e que deverão comparecer à secretaria escolar, com 15 minutos de
antecedência, munidos da documentação prevista no item 12.7 do Edital nº 01 – CMDP II/DE.

4. INFORMAR que as matrículas serão realizadas na UNIDADE SEDE - ASA SUL , localizada no SAIS
ÁREA ESPECIAL 03 QUADRA 04 LOTE 05 - Setor Policial Sul, Asa Sul - Brasília - DF, conforme
datas e horários abaixo:

   
I - CONTEMPLADOS NA UNIDADE ASA SUL

 

DIA: 13/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – INFANTIL V DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1.
JúLIO CéSAR ALVES COSTA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

2.
MAITê DE OLIVEIRA FERNANDES

DEPENDENTE
CBMDF 13h

3.
ANA POTTIER DE SOUZA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

4.
ANA LIMA MESQUITA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

5.
LUCAS COIMBRA CARDOSO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 1



6.
HEITOR FERREIRA DE SOUSA ALVES

DEPENDENTE
CBMDF 13h

7.
ALICE DA SILVA RIBEIRO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

8.
JULIA SOARES NOGUEIRA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

9.
EDUARDO SCHNEIDER SILVEIRA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

10.
BENJAMIN TEIXEIRA DE SOUZA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

11.
LUCA MARQUES TIMO

DEPENDENTE
CBMDF 14h

12.
MARIA ALICE CAMPOS AVILA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

13.
HELENA MONTEIRO DIAS

DEPENDENTE
CBMDF 14h

14.
LIA LOUREIRO DE OLIVEIRA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

15.
PAULO SCHNEIDER SIQUEIRA MENDES

DEPENDENTE
CBMDF 14h

16.
LUAN ROCHA DE ABREU

DEPENDENTE
CBMDF 14h

17.
BERNARDO VÉRAS NOGUEIRA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

18.
DAVI DIAS MACHADO

DEPENDENTE
CBMDF 14h

19.
DANIEL AKIRA VICENTE SHIMOISHI

DEPENDENTE
CBMDF 14h

20.
BENíCIO MELO TANNúS DE ALMEIDA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

DIA: 13/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – INFANTIL V DEPENDENTE SSP DF

1.
BERNARDO SALES LOPES ARAUJO

DEPENDENTE  SSP
DF 15h

2.
BRUNO RABELLO DE Sá

DEPENDENTE SSP
DF 15h

3.
ANA JúLIA ANDRADE BRAGA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

4.
HEITOR MARQUES VIEIRA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 2



5.
HELENA SILVA ARAGAO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

6.
MARIA JULIA MENIN SANTOS

DEPENDENTE  SSP
DF 15h

7.
EDUARDO CALDAS MAGALHAES

DEPENDENTE SSP
DF 15h

8.
ISABELE MACHADO FONTES

DEPENDENTE SSP
DF 15h

9.
BIANCA ARAUJO ROLIM FERREIRA DA COSTA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

10.
LUIZ FELIPE PETRY LINDINGER

DEPENDENTE SSP
DF 15h

DIA: 13/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – INFANTIL V COMUNIDADE GERAL

1.
ISIS COELHO TORRES

COMUNIDADE
GERAL 16h

2.
LUCAS CARDOSO CAIXETA

COMUNIDADE
GERAL 16h

3.
BRUNA BAAMONDE NISIGUCHI DOMINGOS

COMUNIDADE
GERAL 16h

4.
CATARINA KONRATH OLIVEIRA

COMUNIDADE
GERAL 16h

5.
YANE QUINTILIANO OLIVEIRA

COMUNIDADE
GERAL 16h

6.
GUILHERME TAKEO DRAZDAUSKAS TASHIRO

COMUNIDADE
GERAL 16h

7.
ENRICO APRIGIO SOARES E SILVA

COMUNIDADE
GERAL 16h

DIA: 13/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – INFANTIL V PCD

1. HEITOR EMANUEL BORGES VELOSO PCD 16h

 

 

DIA: 14/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 1º ANO DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1.
HELOISA DE SOUSA MENDONCA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

2.
CLARICE PEREIRA DE ARAUJO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 3



3.
ISIS DE CASTRO LIMA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

4.
HEITOR FERNANDES DO PRADO NETO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

5.
LíVIA CARVALHO PARENTE

DEPENDENTE
CBMDF 13h

6.
LIVIA DE BRITO BARBOSA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

7.
MARIA LUISA ARAÚJO ALVES

DEPENDENTE
CBMDF 13h

8.
JOãO GUILHERME CARVALHO GAUCHE

DEPENDENTE
CBMDF 13h

9.
GEORGE AUGUSTO WILLER SILVA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

10.
ALICE NEIVA PERES MAGALHãES

DEPENDENTE
CBMDF 13h

11.
HEITOR LEMOS REBELLO MENDONçA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

12.
LUíSA AMORIM ANDRADE FERREIRA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

13.
MURILO AGUIRRE AGUIAR DE MELO

DEPENDENTE
CBMDF 14h

14.
PIETRO POPOV CUSTóDIO DOURADO RAMOS

DEPENDENTE
CBMDF 14h

15.
SARAH DINIZ GUEDES

DEPENDENTE
CBMDF 14h

DIA: 14/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 1º ANO DEPENDENTE SSP DF

1.
GUILHERME HERCULANO COELHO

DEPENDENTE
SSP DF 15h

2.
MARIA JULIA SAYUMI ALENCAR TUTIDA

DEPENDENTE
SSP DF 15h

3.
MARIA CLARA D´AVILA E SILVA ALLEMAND

DEPENDENTE
SSP DF 15h

4.
DAVI DA COSTA ARANTES RIBEIRO

DEPENDENTE
SSP DF 15h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 4



5.
ISADORA HADDAD DE ALMEIDA

DEPENDENTE
SSP DF 15h

6.
ANA CECÍLIA ANDRADE FREITAS

DEPENDENTE
SSP DF 15h

7.
LUISA LIMA DE MORAES

DEPENDENTE
SSP DF 15h

8.
MAITE FERRARY Q. P. DAS NEVES

DEPENDENTE
SSP DF 15h

DIA: 14/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 1º ANO COMUNIDADE GERAL

1.
RAFAELA OLIVEIRA COTTA GRANATO DE CASTRO

COMUNIDADE
GERAL 16h

2.
CARLOS EDUARDO BERNARDO REIS

COMUNIDADE
GERAL 16h

3.
BEATRIZ MORAES MANICA

COMUNIDADE
GERAL 16h

4.
RODRIGO CYRILLO DE ARAÚJO PIRES

COMUNIDADE
GERAL 16h

5.
TOBIAS BETTINI DE PAIVA LIMA

COMUNIDADE
GERAL 16h

DIA: 14/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 1º ANO PCD

1. MIGUEL DE ARAUJO RIBEIRO PCD 16h

 

 

DIA: 15/01/2025 (QUARTA-FEIRA) – 2º ANO DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1.
ISABELA MARIA VARGAS MATOS

DEPENDENTE
CBMDF 13h

2.
VALENTINA MESSIAS CAVALCANTE

DEPENDENTE
CBMDF 13h

3.
PAULA EVANGELISTA DE SOUZA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

4.
THIAGO GONçALVES MARRA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

5.
MIGUEL FRANCA SALDANHA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 5



6.
LAURA ALVES DE QUINTA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

7.
BENJAMIN CAVALCANTI LOPES LIMA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

8.
SARAH MORAIS DE MELO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

9.
AIMê UEDA BOTIER

DEPENDENTE
CBMDF 13h

10.
ELLENA GALVãO NUNES REIS

DEPENDENTE
CBMDF 13h

11.
MARIA JOANA BECK DE ALENCAR

DEPENDENTE
CBMDF 14h

12.
ALICE FERREIRA DE SOUZA MILHOMEM

DEPENDENTE
CBMDF 14h

13.
MAISA DIAS MARTINS

DEPENDENTE
CBMDF 14h

14.
HELENA CAMPOS PESSOA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

15.
BERNARDO ARAUJO PLAZZI

DEPENDENTE
CBMDF 14h

16.
CLARICE BRAGA OLIVEIRA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

17.
ISAAC BRASIL DOURADO

DEPENDENTE
CBMDF 14h

18.
GABRIELLA CHAVES COUTO

DEPENDENTE
CBMDF 14h

19.
VALENTINA DE SENA IAPPE

DEPENDENTE
CBMDF 14h

20.
EDGAR DE SENA IAPPE

DEPENDENTE
CBMDF 14h

DIA: 15/01/2025 (QUARTA-FEIRA) – 2º ANO DEPENDENTE SSP DF

1.
MARIA DIAS LOPES HOTT

DEPENDENTE SSP
DF 15h

2.
LUIS FRANCISCO FRAGA NUNES

DEPENDENTE SSP
DF 15h

3.
SOFIA BERNARDES PERCEGONI VIDAL

DEPENDENTE SSP
DF 15h

4.
GABRIEL MARINHO DE LIMA

DEPENDENTE SSP
DF

15h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 6



5.
LEVI ALBUQUERQUE VALENçA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

6.
ENZO SILVA DE OLIVEIRA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

7.
BÁRBARA DE MOURA PEIXOTO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

8.
HEITOR FELIX PIMENTEL DE OLIVEIRA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

9.
ALICE SABOIA LAGARES

DEPENDENTE SSP
DF 15h

10.
PEDRO CAVALCANTE JOSE

DEPENDENTE SSP
DF 15h

11.
HELENA MARTINS GASPAR JUSTO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

DIA: 15/01/2025 (QUARTA-FEIRA) – 2º ANO COMUNIDADE GERAL

1.
MARINA MOHR MANICA

COMUNIDADE
GERAL 16h

2.
ARTHUR SILVA DE LUCENA MATOS

COMUNIDADE
GERAL 16h

3.
ISAAC KENZO DE VASCONCELOS HAYASHI

COMUNIDADE
GERAL 16h

4.
NICOLE MOHR MANICA

COMUNIDADE
GERAL 16h

5.
DAVI ELIAS DA SILVA COSTA SOUSA

COMUNIDADE
GERAL 16h

6.
ALICE LYZ PAULINO VIEIRA

COMUNIDADE
GERAL 16h

7.
CAROLINA GOMES DE OLIVEIRA

COMUNIDADE
GERAL 16h

DIA: 15/01/2025 (QUARTA-FEIRA) – 2º ANO PCD

1. REBECCA MALUCELLI SARDE PCD 16h

 

 

DIA: 16/01/2025 (QUINTA-FEIRA) – 3º ANO DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1.
MURILO KALLAHAN MAXIMINO MEDEIROS

DEPENDENTE
CBMDF 13h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 7



2.
LIZ AKEMI KINOSHITA BRAGA

DEPENDENTE
CBMDF

13h

3.
PEDRO FERNANDES DO PRADO NETO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

4.
ISABELA STAMFORD ROCHA DUTRA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

5.
BENJAMIM SIQUEIRA BERNARDES

DEPENDENTE
CBMDF 13h

6.
ANA CLARA ALBUQUERQUE LEONEZ

DEPENDENTE
CBMDF 13h

7.
MARIA ISIS RUAS ROCHA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

8.
DANTE POPOV CUSTóDIO DOURADO RAMOS

DEPENDENTE
CBMDF 13h

9.
MANUELLA LEMOS CARVALHO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

10.
ALICE CABRAL LIMA LEANDRO DE CASTRO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

11.
FELIPE MENDES GIRARDI

DEPENDENTE
CBMDF 14h

12. JOÃO HENRIQUE BERNARDES MENDES DOS
SANTOS

DEPENDENTE
CBMDF 14h

13.
HEITOR CLAUDINO CRUZ

DEPENDENTE
CBMDF 14h

14.
MARCOS AUGUSTO LIMA DE OLIVEIRA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

15.
MARIA LAURA MANGUEIRA NASCIMENTO

DEPENDENTE
CBMDF 14h

16.
PEDRO AUGUSTO DANTAS BEZERRA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

17.
THéO SANTOS RUFINO DE CAMPOS

DEPENDENTE
CBMDF 14h

18.
GABRIEL ANTONIO SOUZA MENDES

DEPENDENTE
CBMDF 14h

DIA: 16/01/2025 (QUINTA-FEIRA) – 3º ANO DEPENDENTE SSP DF

1.
BIANCA PEREIRA RODRIGUES MADUREIRA

DEPENDENTE SSP
DF 14h

2.
PEDRO SILVA REZENDE

DEPENDENTE SSP
DF 14h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 8



3.
LAIS VITORIA PEREIRA PINHO

DEPENDENTE SSP
DF 14h

4.
MARIANA PAIVA DA SILVA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

5.
ARTHUR DE OLIVEIRA MUNIZ

DEPENDENTE SSP
DF 15h

6.
MIGUEL MONTEIRO BELTRãO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

7.
HENRIQUE SILVA VIEIRA SOARES ARAGAO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

8.
ISABELA SENNA COELHO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

9.
NÍCOLAS COSTA LIMA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

10.
HENRIQUE VIANA BERNARDES DE FARIA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

11.
GEOVANE LIMA OLIVEIRA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

12.
JOÃO LUCCA SILVEIRA SOLANO

 DEPENDENTE
SSP DF 15h

13.
MATHEUS HENRIQUE MATOS NUNES DE MELO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

14.
MANUELLA LUZ NUNES

DEPENDENTE SSP
DF 15h

15.
JOAQUIM MICAELLES MATUSZ CORREIA

 DEPENDENTE
SSP DF 15h

DIA: 16/01/2025 (QUINTA-FEIRA) – 3º ANO COMUNIDADE GERAL

1.
JúLIA MARIA DE VASCONCELOS HAYASHI

COMUNIDADE
GERAL 16h

2.
HELENA LAMOUNIER PENNA BARBOSA

COMUNIDADE
GERAL 16h

3.
RICARDO NASCIMENTO REIS

COMUNIDADE
GERAL 16h

4.
RACHEL BETTINI DE PAIVA LIMA

COMUNIDADE
GERAL 16h

5.
LÍVIA BORGES DE ARAUJO

COMUNIDADE
GERAL 16h

6.
LAURA STRAEHL GONÇALVES GUERRA MELLO

COMUNIDADE
GERAL 16h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 9



7.
MARIA ALICE ALVES LIMA

COMUNIDADE
GERAL 16h

8.
OLIVIA SOARES SOUZA

COMUNIDADE
GERAL 16h

DIA: 16/01/2025 (QUINTA-FEIRA) – 3º ANO PCD

1. JúLIA RONCHI DE ANTONIO PCD 16h

 

DIA: 17/01/2025 (SEXTA-FEIRA) – 4º ANO DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1.
FELIPE LACERDA SILVEIRA REIS BRITO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

2.
NOAH GUIMARãES RODRIGUES MEDEIROS

DEPENDENTE
CBMDF 13h

3.
MARIA FERNANDA CARVALHO ROCHA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

4.
MARIA EDUARDA MARQUES TIMO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

5.
EDUARDA GALVãO NUNES REIS

DEPENDENTE
CBMDF 13h

6.
HEITOR DE MACEDO MAIA OLIVEIRA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

7.
CLARICE DE FREITAS PIMENTA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

8.
FERNANDA CORRêA GAMA

DEPENDENTE
CBMDF 13h

9.
LUíZA CAVALCANTE PRATES BELTRãO

DEPENDENTE
CBMDF 13h

10.
CECILIA LAURIA RODRIGUES

DEPENDENTE
CBMDF 13h

11.
GUSTAVO MONTE DOS REIS

DEPENDENTE
CBMDF 14h

12.
LORENA ALVES DOS SANTOS CARVALHO

DEPENDENTE
CBMDF 14h

13.
JOSE BRAGA ARMONDES MOREIRA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

14.
HELENA LUCENA DA SILVA

DEPENDENTE
CBMDF 14h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 10



15.
DAVI SOUTO LEAL

DEPENDENTE
CBMDF

14h

DIA: 17/01/2025 (SEXTA-FEIRA) – 4º ANO DEPENDENTE SSP DF

1.
GABRIEL BACHSTEIN SILVA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

2.
GERALDO SEGATTO MOREIRA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

3.
RAFAEL SILVEIRA FORTUNATO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

4.
MARIA ALICE LIPORONI REIS

DEPENDENTE SSP
DF 15h

5.
MIGUEL ANGELO SILVA SÁ

DEPENDENTE SSP
DF 15h

6.
PEDRO LUIS BESSA RABELO

DEPENDENTE SSP
DF 15h

7.
JOÃO LUCAS FRANÇA FERREIRA

DEPENDENTE SSP
DF 15h

8.
DAVI GOMES BARRETO VALENTIM

DEPENDENTE SSP
DF 15h

9.
CARLOS EDUARDO VARGAS FLUHR

DEPENDENTE SSP
DF 15h

DIA: 17/01/2025 (SEXTA-FEIRA) – 4º ANO COMUNIDADE GERAL

1.
JúLIA BETTINI DE PAIVA LIMA

COMUNIDADE
GERAL 16h

2.
JOãO FRANCISCO SOARES LUIZ

COMUNIDADE
GERAL 16h

3.
RAFAEL REINARTZ ARAÚJO ROCHA

COMUNIDADE
GERAL 16h

4.
BEATRIZ FELIPE RODRIGUES SILVA

COMUNIDADE
GERAL 16h

5.
LUCAS HENRIQUE AURELIANO DE OLIVEIRA

COMUNIDADE
GERAL 16h

6.
LAíS DO NASCIMENTO MAGALHãES

COMUNIDADE
GERAL 16h

DIA: 17/01/2025 (SEXTA-FEIRA) – 4º ANO PCD

1. AMANDA BORGES FERREIRA PCD 16h

 

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 11



DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 7º ANO DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1. VITOR RIBEIRO DE ARAúJO DEPENDENTE CBMDF 13h

2. JOãO GABRIEL KALLAHAN MAXIMINO
MEDEIROS DEPENDENTE CBMDF 13h

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 7º ANO DEPENDENTE SSP DF

1. MIGUEL SILVA DE OLIVEIRA DEPENDENTE SSP DF 13h

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 7º ANO PCD

1. ÁLVARO CAVALCANTE MAIA DOS
SANTOS PCD 13h

 

 

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 8º ANO DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1. MIGUEL DE ALMEIDA SILVA DEPENDENTE CBMDF 13h

2. VINíCIUS RAPHAEL CORRêA GAMA DEPENDENTE CBMDF 13h

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 8º ANO DEPENDENTE SSP DF

1. BERNARDO RAMOS BRITO DEPENDENTE SSP DF 13h

 

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 2º SÉRIE EM DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1. DANIEL BARUC FIALHO DE SOUZA DEPENDENTE CBMDF 14h

2. MAURICIO RAFAEL TOLENTINO
OLIVEIRA GONÇALVES DEPENDENTE CBMDF 14h

3. FELIPE GABRIEL VITOR CAMPOS DEPENDENTE CBMDF 14h

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 2º SÉRIE EM DEPENDENTE SSP DF

1. MARIA CLARA SILVEIRA BRAGA DEPENDENTE SSP DF 14h

2. MARIA FERNANDA VIEIRA DA CUNHA DEPENDENTE SSP DF 14h

3. ARTHUR HARO SEIXAS DEPENDENTE SSP DF 14h

4. GUSTAVO HENRIQUE MOTTA MOREIRA DEPENDENTE SSP DF 14h

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 2º SÉRIE EM COMUNIDADE GERAL

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 12



1. NICOLE RAIALA DIAS CARDOSO COMUNIDADE GERAL 14h

2. MOISéS KAZUO SOUZA MORI COMUNIDADE GERAL 14h

3. MATHEUS MEDEIROS GONçALVES COMUNIDADE GERAL 15h

4. MIGUEL ANTôNIO RODRIGUES DE
ALMEIDA COMUNIDADE GERAL 15h

5. ANA LAURA LUZ DE FARIAS
FERNANDES PONTES GUERCIO COMUNIDADE GERAL 15h

6. GIOVANNA CANDIDO MOREIRA COMUNIDADE GERAL 15h

7. MURILO KENJI SOUZA MORI COMUNIDADE GERAL 15h

8. LíVIA VIANA ARCOVERDE ALVES COMUNIDADE GERAL 15h

9. MATEUS CASTRO DE OLIVEIRA COMUNIDADE GERAL 15h

10. CLARICE LUISA DOS SANTOS FERREIRA COMUNIDADE GERAL 15h

11. HEITOR SOUZA DE LIMA COMUNIDADE GERAL 15h

12. DAVI AUGUSTO MOUZINHO
FONTENELE COMUNIDADE GERAL 16h

13. IAN PONTES CERQUEIRA COMUNIDADE GERAL 16h

14. MARIA CLARA DE SOUZA FIGUEIRA COMUNIDADE GERAL 16h

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 2º SÉRIE EM PCD

1. MIGUEL DA SILVA RODRIGUES
BARBOSA PCD 16h

 

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 3º SÉRIE EM DEPENDENTE CBMDF

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1. HELLEN RODRIGUES SANTANA DEPENDENTE CBMDF 16h

2. LUISA DE SOUSA DANTAS DEPENDENTE CBMDF 16h

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 3º SÉRIE EM DEPENDENTE SSP DF

1. LEONARDO MEIRELES MOREIRA DEPENDENTE SSP DF 16h

DIA: 20/01/2025 (SEGUNDA-FEIRA) – 3º SÉRIE EM COMUNIDADE GERAL

1. IGOR YUKI DA COSTA SATO COMUNIDADE GERAL 16h

 
 

II - CONTEMPLADOS NA UNIDADE TAGUATINGA

 

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 13



DIA: 21/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 7º ANO DEPENDENTE CBMDF UNIDADE
TAGUATINGA

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1. LORENA BORGES VIANA DEPENDENTE CBMDF 13h

2. ISAQUE DE ARAÚJO MENEZES DEPENDENTE CBMDF 13H

DIA: 21/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 7º ANO DEPENDENTE SSP DF  UNIDADE
TAGUATINGA

1. FERNANDA SALES LOPES ARAUHK DEPENDENTE SSP DF 13h

DIA: 21/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 7º ANO COMUNIDADE GERAL UNIDADE
TAGUATINGA

1. MANUELA REINARTZ ARAÚJO ROCHA COMUNIDADE GERAL 13h

 

 

DIA: 21/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 8º ANO DEPENDENTE CBMDF UNIDADE
TAGUATINGA

Nº CANDIDATO SEGMENTO HORÁRIO

1. JÚLIA ARAUJO DE SOUZA DEPENDENTE CBMDF 13h

2. ANA CLARA FREITAS DE
SOUSA DEPENDENTE CBMDF 13h

3. GABRIEL HUNGRIA
CARDOSO DEPENDENTE CBMDF 13h

4. GUILHERME OLIMPIO DE
FREITAS DEPENDENTE CBMDF 13h

5. BáRBARA DA SILVA
FEITOSA DEPENDENTE CBMDF 13h

DIA: 21/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 8º ANO DEPENDENTE SSP DF UNIDADE
TAGUATINGA

1. JULIA APARECIDA ALVES DE MORAES DEPENDENTE SSP DF 13h

2. LUÍS GABRIEL SOUZA MATOS DEPENDENTE SSP DF 14h

3. ANTôNIA LUíZA DOS SANTOS OLIVEIRA DEPENDENTE SSP DF 14h

DIA: 21/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 8º ANO COMUNIDADE GERAL UNIDADE
TAGUATINGA

1. NíCOLAS GOMES DE LIMA OLIVEIRA COMUNIDADE GERAL 14h

2. LETÍCIA DA ROCHA NOBRE SOUSA COMUNIDADE GERAL 14h

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 14



 

DIA: 21/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 2º SÉRIE EM DEPENDENTE SSP DF- UNIDADE
TAGUATINGA

1. JOÃO PEDRO BATISTA
PONTES DEPENDENTE SSP DF 14h

DIA: 21/01/2025 (TERÇA-FEIRA) – 2º SÉRIE EM COMUNIDADE
GERAL- UNIDADE TAGUATINGA

1. BENJAMIM LUIS LOPES
SILVA COMUNIDADE GERAL 14h

2. LUANA FONSêCA
EZEQUIEL COMUNIDADE GERAL 14h

3. OLIVIA SCHWARZ
VERGINI DE ALENCAR COMUNIDADE GERAL 14h

4. CECíLIA LUíSA DOS
SANTOS FERREIRA COMUNIDADE GERAL 14h

5. FELIPE BERG SOUSA
MATIAS COMUNIDADE GERAL 15h

6. MARCUS VINíCIUS
MUNIZ DE SOUZA COMUNIDADE GERAL 15h

7. MARIA CECILIA
COELHO DA FONSECA COMUNIDADE GERAL 15h

8. SARAH VIEIRA
BAGHERI COMUNIDADE GERAL 15h

9. MARCUS VINíCIUS
MUNIZ DE SOUZA COMUNIDADE GERAL 15h

 

 

Brasília – DF, 30 de dezembro de 2024 .

 

 

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Presidente da Comissão Organizadora

 

 

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II em exercício, em 30/12/2024, às 18:33, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 15



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 159591462 código CRC= 464F997D.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00193921/2024-21 Doc. SEI/GDF 159591462

Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)         SEI 00053-00193921/2024-21 / pg. 16


	Edital 06 CONTEMPLADOS E CONVOCADOS PARA A MATRÍCULA (159591462)

